
Consultas Realizadas 

Licitación 422395 - Servicios de Organización
Integral de Eventos - Secretaría Nacional de

Cultura.
Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta 4 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 28-12-2022

Consultamos por que pide cocinero si el llamado en ningún item está provisto de trabajos que tengan que ver con la
cocina. ni el PBC nombra si quiera trabajos de cocina... Es como poner un medico de requisito para una agencia de eventos,
sin siquiera pedir trabajos de medicina.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-01-2023

Ajustarse a la adenda emitida el día de la fecha.

Consulta Fecha de Consulta 28-12-2022

Solicitamos a esta convocante retirar el requisito de camiones propios, ya que se trata de un llamado de organización de
eventos y no de fletes. O al menos habilitar a los potenciales oferentes permitir presentar un contrato de alquiler y
exclusividad de uso para la contratación en caso de resultar adjudicada.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-01-2023

Ajustarse a la adenda emitida el día de la fecha.

Consulta Fecha de Consulta 28-12-2022

Esta convocante ha agregado el requisito de Extracto por un 10% del monto máximo del contrato, y solicitándolo firmado
por representante de la entidad financiera de manera tal a que "El Extracto no deberá ser de fecha superior a 30 (treinta)
días previos a la fecha de la etapa competitiva.", consultamos que sea mas claro en cuanto a la fecha de emisión del
documento, deberá ser su emisión dentro de los 30 días a la etapa competitiva? es decir "etapa competitiva" 9 de enero,,
"documento" desde el 9 de diciembre hasta el 9 de enero. 

Si es correcto, aclarar por favor.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-01-2023

Ajustarse a la adenda emitida el día de la fecha.

Consultas Realizadas   Licitación 422395 - Servicios de Organización Integral de Eventos - Secretaría Nacional de Cultura.

16/05/24 03:16 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Capacidad Técnica
Consulta Fecha de Consulta 28-12-2022

En cuanto al Curriculum de la empresa, requiere que "Dichos personales deben estar inscripto en el instituto de previsión
social (IPS) de por lo menos 3 (tres) meses anteriores a la etapa competitiva." o que "acrediten la relación laboral
presentando facturas de prestación de servicios a la firma oferente de por lo menos los 3 últimos meses anteriores a la
etapa competitiva."

Solicitamos se puedan cambiar estos requisitos y que se pueda incluir como opción un contrato de trabajo con los
profesionales solicitados entre la empresa ofertante y el profesional, y compromiso de trabajo firmado por éste, ya que lo
importante es que el personal tenga la experiencia y capacidad para realizar las labores solicitadas y pueda ser vinculado a
las labores solicitadas por la SNC. Si ya la empresa tiene la experiencia solicitada y el personal asignado la experiencia,
solicitamos que la limitación de conexión de 3 meses anteriores sea retirada porque la antigüedad en la relación entre el
personal y la empresa ofertante es irrelevante para evaluar la experiencia de la empresa y la del personal asignado.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-01-2023

Ajustarse a la adenda emitida el día de la fecha.

Consultas Realizadas   Licitación 422395 - Servicios de Organización Integral de Eventos - Secretaría Nacional de Cultura.

16/05/24 03:16 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 422395 - Servicios de Organización Integral de Eventos - Secretaría Nacional de Cultura.
	Consulta 1 - Capacidad Técnica
	Consulta 2 - Capacidad Técnica
	Consulta 3 - Capacidad Técnica
	Consulta 4 - Capacidad Técnica


